Протокол34
заседания диссертационногосовета 33.2.018.07

от 24.11.2025 (11:00)

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 13 человек.

Присутствовалина заседании 10 человек.

Председатель:докторискусствоведения, профессорОвсянкинаГалинаПетровна.
Присутствовали:доктор искусствоведения, профессорШитикова Раиса

Григорьевна, доктор искусствоведения, профессорГуревичВладимирАбрамович,
доктор искусствоведения, профессорКазанцева Людмила Павловна, доктор
искусствоведения, доцент Мозгот СветланаАнатольевна, докторискусствоведения,

профессорСкафтымоваЛюдмилаАлександровна,докторискусствоведения, кандидат

философскихнаук, профессорЗайцеваМаринаЛеонидовна, докторискусствоведения,
доцент ЯковлеваЕленаНиколаевна, докторискусствоведения, ст. научныйсотрудник,
СерегинаНатальяСеменовна, кандидат искусствоведения, доцент ПапенинаАнастасия
Николаевна.

Слушали:членов экспертнойкомиссии в составе: д. иск. , проф.ОвсянкинаГ, П.,
д. иск., проф.КазанцеваЛ.П., канд. иск., доцент ПапенинаА.Н.

Постановили:

1. Признать, что диссертацияПоризкоЕкатериныИгоревны«Рольорганных сонат
ор.65 в музыкальном наследии Феликса Мендельсона-Бартольди»соответствует
специальности и отраслинауки, по которойдиссертационному совету предоставлено
правопроведениязащиты диссертаций, принять ее к защите по специальности 5.10.3.
Видыискусства (музыкальное искусство) (искусствоведение).

2. Материалыдиссертацииотраженыв 13 опубликованныхавторомработахи
соответствуюттребованиямк публикациям,предусмотренныхп.п. 11, 13, 14 «Положения
о порядкеприсужденияученых степеней».

З.Утвердитьофициальнымиоппонентами:
Пылаева Михаила Евгеньевича — доктораискусствоведения, доцента, профессора
кафедрытеории и истории музыки Федеральногогосударственного бюджетного
образовательногоучреждения высшего образования«Пермскийгосударственный
институт культуры», (614000, Пермскийкрай, г. Пермь, улица ГазетыЗвезда, 18. Тел.:
8(912)789-67-79, pylaevm@mail.ru). Шифр специальности по диплому 17.00.02

музыкальноеискусство(искусствоведение);

МальцевуАнастасию Александровну— доктора искусствоведения, доцента, доцента
кафедрыистории музыкиФедеральногогосударственногобюджетногообразовательного
учреждениявысшего образования«Новосибирскаягосударственнаяконсерваторияимени
М. И. Глинки» (630099, Новосибирск,ул. Советская, 31. Новосибирскаягосударственная
консерваторияим. М.И. Глинки, тел. +7-953-778-51-85 https://www.nsglinka.ru). Шифр
специальностипо диплому 5.10.3. Видыискусства(музыкальное искусство) (искусствоведение)

4. Утвердитьведущейорганизацией:Федеральноегосударственноебюджетное
образовательноеучреждение высшего образования«Ростовская государственная
консерватория им. С. В. Рахманинова» (344002, г. Ростов-на-Дону, проспект
Буденновский,дом 23. Тел.+7-988-541-79-94, https://rostcons.ru).
5. Признать, что машинописный вариантавторефератасоответствуеттребованиямп.18

«Положенияо порядкеприсужденияученых степеней» и разрешитьпубликациюего на

правахрукописитиражом100 экз.

6. Утвердитьсписок учрежденийи специалистов по профилюдиссертации, которым
необходиморазослатьавтореферат.7. Принятьк сведению предложенныйпроектзаключения по диссертации.
8. Установитьсрок защиты диссертации 27 января 2026 года и включить в план работы
диссертационногосовета.

Результатыголосования: «за» — 10, «против»— нет.

ОвсянкинаГалинаПетровнаПредседательсовета

Ученый секретарьсовета ПапенинаАнастасияНиколаевна